月内继续增持上市公司股份的计划。若未来发生相关权益变动事项，信息披露义

务人将严格按照相关法律的规定及时履行信息披露义务。

本次权益变动完成后，信息披露义务人将成为万东医疗的控股股东。信息披

露义务人承诺如下：

“1、本公司因本次交易直接持有的万东医疗的股份自该等股份过户登记完

成之日起 18 个月内不通过证券市场公开转让或通过协议方式转让。

2、本次交易完成后，本公司因本次交易直接取得的万东医疗的股份因送红

股、转增股本等原因而增加的，增加的股份亦遵守上述锁定期的约定。

3、若本公司上述锁定期承诺与证券监管机构的最新监管意见不相符，本公

司将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

15

4、上述锁定期届满后，将按照中国证券监督管理委员会及上海证券交易所

的有关规定执行。”

三、本次权益变动信息披露义务人所履行的决策程序

根据美的集团《公司章程》第一百一十四条之规定及要求，本次交易已于

2021 年 2 月 2 日通过信息披露义务人董事长审批。

16

第三节  权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司中拥有权益的股份数量、比例及变动

情况

本次权益变动前，美的集团未持有万东医疗股份。

本次权益变动后，美的集团将持有万东医疗 157,335,122 股股份，占万东医

疗总股本的 29.09%，并成为万东医疗控股股东。

二、本次权益变动方式

本次权益变动，信息披露义务人拟以协议转让方式受让万东医疗股份。

2021 年 2 月 2 日，美的集团与鱼跃科技及吴光明共同签署《股份转让协议

（一）》，约定美的集团受让鱼跃科技及吴光明合计持有的万东医疗 130,294,312

股无限售流通股股份，占万东医疗总股本的 24.09%，转让总价为 1,902,296,955

元，交易价格约合 14.6 元/股。

2021 年 2 月 2 日，美的集团与俞熔签署《股份转让协议（二）》，约定美

的集团受让俞熔持有的万东医疗 27,040,810 股无限售流通股股份，占万东医疗总

股本的 5%，转让总价为 394,795,826 元，交易价格约合 14.6 元/股。

本次权益变动完成后，美的集团持有万东医疗 157,335,122 股股份，占上市

公司总股本的 29.09%，并成为万东医疗控股股东。

本次交易前后，各方的持股比例变化如下：

股东名

称

本次交易前 本次交易后

持股

数量（股）

对应

比例

（%）

持有表决权

股份数量

（股）

对应

比例

（%）

持股

数量（股）

对应

比例

（%）

持有表决权

股份数量

（股）

对应

比例

（%）

美的

集团
- - - - 157,335,122 29.09 157,335,122 29.09

鱼跃

科技
144,510,115 26.72 144,510,115 26.72 18,031,825 3.33 18,031,825 3.33

俞熔 68,534,857 12.67 68,534,857 12.67 41,494,047 7.67 41,494,047 7.67

吴光明 3,816,022 0.71 3,816,022 0.71 - - - -

17

三、本次交易相关协议的主要内容

（一）《股份转让协议（一）》的主要内容

1、协议主体

转让方：鱼跃科技、吴光明

受让方：美的集团

2、协议转让股份的数量、比例

转让方拟将持有的万东医疗 130,294,312 股无限售条件的流通股（约占上市

公司总股本的 24.09%，以下简称“标的股份一”）通过协议转让方式转让给受

让方（以下简称“股份转让一”），其中鱼跃科技转让 126,478,290 股（占上市

公司总股本的 23.38%），吴光明转让 3,816,022 股（占上市公司总股本的 0.71%）。

受让方同意受让标的股份一。

3、转让价格

标的股份一的每股转让价格为人民币 14.6 元，不低于本协议签署日前一个

交易日上市公司股票收盘价的百分之九十(90%)。受让方应按照本协议的约定向

转让方支付股份转让价款人民币共计壹拾玖亿贰佰贰拾玖万陆仟玖佰伍拾伍元

（1,902,296,955 元）。

4、股份转让价款的支付

经各方协商一致，受让方就股份转让一需向转让方支付的股份转让价款（合

计 1,902,296,955 元）应分两期支付，其中首期需支付的股份转让价款合计

1,842,296,955 元，第二期需支付的股份转让价款合计 60,000,000 元，具体支付安

排如下：

(1) 在下列条件均被证明得以满足或被受让方豁免的前提下，于交割日后